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Republika é Kosoves
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Autoriteti i Konkurrencés
Autoritet za Konkurenciju - Competition Authority

Vendimi Nr.77/24
Daté: 09.09.2024

Duke u bazuar né nenet 11, 13, 15, 16, 17, 18,26, 27 dhe neni 55 nén paragrafi 1.5, t& Ligjit
Nr, 08/1.-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe Udhézimit Administrativ Nr, 02/2023, Pér
Meényrén e Paraqitjes s& Kérkesés 0172023 Pér Ményrén e Pércaktimit t€ Tregut Relevant,
Komisioni i Autoritetit t& Konkurrencés i Republikés sé Kosovés né mbledhjen ¢ datés
09.09.2024, mori kété;

VENDIM

I. LEJOHET. Pérqgendrimi lidhur me martjen e kontrollit nga Proteini.si d.o.o (blerést)
mbi njé pjesé t& aseteve dhe marrédhénieve juridike nga MSG Online GmbH (shitési), i
cili do t& transferoj até n¢ ATOMBODY Gmbl.

II. Parashtruesi i njoftimit pér Pé&rgendrim, obligohet t& paguaj taksén administrative prej
1,000.00 €, me shkronja (njémijé euro), dhe Vendimin pér Realizimin e Pérgendrimit, né
pérputhje me nenin 55, paragrafi 1.5, t& ligjit pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe neni 24 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2023, b&het kundrejt pagesés né vleré prej 6,000.00 € me
shkronja (gjashté mijé Euro).

Arsyetim

Autoriteti 1 Konkurrencés 1 Republikés s¢ Kosovés, me date; 17.07.2024, ka pranuar
kérkesén me Nr. Prot. 452/24-11/H, lidhur me Njoftimin e Pérqgendrimit nga Proteini.si
d.o0.0, i cili do t& marrg kontrollin mbi nj& pjesé t& aseteve dhe marrédhénieve juridike, nga
MSG Online GmbH |

Procedurat e ndjekura:

1. Vértetimi pér Kérkesén e Dorézuar me daté (47.08.2024

2. Njoftimit pér realizimin e pérgendrimit né web fagen e AKRK-sé& me daté 08.08.2024

3. Me daté 19 Qershor 2024, Palét kané nénshkruar kontrate mbi shitblerjen e pasurive t&
palujtshme.
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Baza Ligjore dhe akti i Pérqendrimit:

Sipas nenit 13, t& Ligjit 08/L-056 Pér Mbrojtjen ¢ Konkurrencés, pérmbushet detyrimi pér
t& béré njoftimin e Pérqendrimit pasi qé:

1. Qarkullimi i kombinuar i paléve né tregun ndérkombétaré e kalon shumén 20,000,000
Euro.

2. Qarkullimi i njé pale né Pérgendrim e kalon shumén 1,000,000 Euro.

3. Marréveshja e nénshkruar me daté 19 Qershor 2024, Proteini.si d.o.0 si blerés dhe
MSG Online GmbH si shités, t& cilét kané lidhur marréveshjen e Blerjes sé& Pronés.

Proteini.si.d.o.0 &shté njé kompani sllovene aktive ng tregun e prodhimit dhe shitjes s&
produkteve ushgimore, me fokus né suplementet sportive, si dhe produkte t& tjera sportive
Né territorin ¢ sé cilés ushtron aktivitete biznesi dhe produktet Proteini.si jang t&
disponueshme edhe né Ballkan. Proteini.si d.o.o krijoj njé marké me t& njéjtin emér &
njohur pér produkte cilésore ushgimore sportive dhe suplimente dietike me ¢mime t€
pérballueshme. Pérveg produkteve ushgimore oferta e aplikuesit pérfshing produktet té
tjera t& destinuara pér sport, kryesisht veshje dhe pajisje pér stérvitje.

Proteini.si nuk &shté prezent né tregun e Republikés sé Kosovés.

MSG Online GmbH, njé kompani austriake e cila pérfshing ligjin marrédhéniet e Shitésit
(t& drejtat e qerasé kontratat me klientst dhe furnitorét) aktivet e prekshme (pérfshiré
aktivet fikése dhe inventarin), aktivet jo-materiale (markat tregtare dhe té drejtat e tjera t&€
pronésisé intelektuale) dhe né lidhje me markat ATOMBODY, prezent né tregun e shitjes
dhe produkteve ushgimore sportive, veshjeve dhe pajisjeve pér stérvitie né territoret ¢
Austrisé dhe Gjermanisé.

MSG Online  GmbH prona e specifikuar target do ti transferohet kompanisg p&r qéllime
t& veganta ATOMBODY GmbH, 100% e aksioneve do t& blihen nga Aplikuesi, d.m.th.
Proteini.si.

ATOMBODY GmbH- &shté e regjistruar né Viené t& Austris€, &shté pronare indirekte e
MSG Online GmbH, Shoqgéria ATMBODY GmbH é&shté themeluar ekskluzivisht pér
nevoja 1€ transaksionit dhe si e tillé q¢ nga themelimi i saj nuk ka ushtruar veprimtari
afariste, d.m.th. nuk ka hyré né¢ marrédhénie kontraktuale tregtare dhe as nuk pérbén té
drejtén dhe detyrime né marrédhénie me t& tretét, dhe nuk ka filiale nén pronésing e saj.
Gama e markés ATOMBODY pérfshin produktet proteinike, suplemente sportive ,
produkte diete, veshje sportive, pajisjeve sportive dhe aksesore,, Prona e synuar nuk &shté
e pranueshme né territorin e Republikés sé Kosovés,

Struktura e Pérqendrimit

Mé 19 Qershor 2024, Proteini.si si blerés dhe MSG Online GmbH si shités kane lidhur
Marréveshjen e Blerjes se Pronés, e cila i referohet njé pjese té biznesit t& shitésit (
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“Marréveshja e blerjes se prongs”). Te njéjtén dité, me 19 Qershor 2024, &shté lidhur
marréveshja pér blerjen dhe shifjen e aksioneve ndérmjet parashtruesit si blerés dhe
z.Adrian Riklin si shités i kompanisé pér géllime t& veganta ATOMBODY GmbH (*
Marréveshja e Blerjes se Aksioneve “). Q&llimi i Marréveshjes s¢ Blerjes s¢  Aksioneve
gshté transferimi 1 100% t& aksioneve né ATOMBODY GmbH tek Aplikuesi. Kjo
kompani pér qéllime t& veganta &shté  krijuar vetém pér qéllimin e zbatimit t transaksionit
dhe pér géllimin e transferimit t& asetit t& synuar né SPV pas mbylljes s¢ Transaksionit.

Tregu pérkatés:

Tregu i produktit duke pas parasysh qé pérgendrimi kryhet jashi€ territorit t&€ Kosovés,
d.m.th se aseti i synuar do t& jete aktiv jashté territorit t& Kosovés dhe se nuk do t& keté
mbivendosje t& aktiviteteve t& pjesémarrésve n& pérqendrim n& tregun e Kosovés, si dhe
aseti i synuar nuk do t& gjeneroj t& ardhura né& Republikén e Kosovés. Tregu pérkatés i
produktit mund t& mbetet i hapur, dhe mund t& pérkufizohet si treg i shitjes sé& produkteve
ushgimore sportive, veshjeve dhe pajisjeve sportive.

Tregu gjeografik, Tregu pérkatés gjeografik, sipas udhézimit Administrativ Nr.01/2023,
tregu gjeografik do t& thoté tregu q& pérfshing zonén né t& cilén ndérmatrjet pérkatése
pérfshihen né furnizimin dhe kérkesén ¢ mallrave ose shérbimeve, né te cilén kushtet ¢
konkurrencés jané mjafté homogjene dhe mund t& dallohen nga kushtet né zonat fqinjé né
transaksionin e propozuar pérkufizohet, si treg kombétar.

Analiza e konkurrencés

Transaksioni zbatohet dhe ka efekte jashté territorit & Kosovés dhe pjes€marrésit né
pérgendrim nuk jang aktivé né tregun pérkatés t& Kosovés, si para ashtu edhe pas zbatimit
t& Pérqendrimit t& planifikuar. Prandaj transaksioni nuk mund t€ ¢ojé né probleme apo t&
kufizoje konkurrencén né tregun pérkatés t& Kosovés, pasi qé as aplikuesi e as aseti i synuar
nuk jang t& pranishém né kété treg. Prandaj, transaksioni né fjale nuk kontestohet nga
kéndvéshtrimi i rregulloreve pér mbrojtien ¢ konkurrencés. Transaksioni nuk ¢on né
krijimin apo forcimin e njé pozicioni dominues né ndonjé treg pérkatés, as nuk démton,
kufizon apo parandalon konkurrencén né tregun e Republikés sé Kosovés.
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Shénim:

Cdo formé e shtrembérimit t& konkurrencés, respektivisht sjellje anti-konkurruese, do t&
jeté&, nén monitorimin e Autoritetit t& Konkurrencés t& Republikés s¢ Kosovés.

Kérkesa pér Pérqendrim, merr epilogun si n€ dispozitiv t€ kéti) VENDIMI.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

AUTORITETI I KONKURRENCES
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I11. Me kété Vendim, t& njoftohen:

- Palét
- Arkiva
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